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W naszej szkole ma swój gabinet pani  psycholog  Krystyna Ulman. Aby bliżej poznać jej trudną i 
odpowiedzialną  pracę, postanowiłyśmy przeprowadzić krótki wywiad.

Na czym polega Pani praca?

Psycholog to jest taka osoba, która pomaga ludziom w rozwiązywaniu  ich problemów np. jak ktoś 
przeżywa żałobę, doświadcza trudności w życiu codziennym, zmaga się z chorobą, uzależnieniami. 
Psycholog pomaga rodzicom  w wychowaniu dzieci, udziela  wsparcia, wskazówek, porad, diagnozuje 
przyczyny trudności,  jakie odczuwają jego pacjenci, klienci.

Z jakimi problemami przychodzą do Pani dzieci?

Najczęstsze problemy to konflikty z rówieśnikami czy nauczycielami, trudności w nauce, trudne sytuacje 
domowe, czy kryzysy życiowe.

Czy łatwo jest pomagać dzieciom?

Nie jest łatwo, dlatego że na funkcjonowanie dzieci wpływa  dużo czynników  np. otoczenie społeczne, 
rodzina., grupa rówieśnicza, media.

Czy lubi Pani swoją pracę?

Bardzo lubię swoją pracę i już 32 lata jestem psychologiem.

Jak się Pani podoba praca w naszej szkole?

Pracuję tu już dwa lata i jestem bardzo zadowolona. Lubię osoby, które tu pracują, dobrze współpracuje 
mi się z pedagogiem,  radą pedagogiczną, a przede wszystkim bardzo lubię  rozmawiać i pomagać 
dzieciom - uczniom naszej szkoły. Zapraszam wszystkich do mojego gabinetu na II piętrze, każdy może 
przyjść tu na rozmowę, razem będziemy próbować znaleźć dobre wyjście z różnych trudnych sytuacji.

Dziękujemy za rozmowę i poświęcony nam czas.

Wywiad przeprowadziły Gabrysia Mucha i Amelka Stępień z klasy V d
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Drodzy Nauczyciele!

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wszyscy chcielibyśmy Wam złożyć najserdeczniejsze 
życzenia w podziękowaniu za Waszą ciężką pracę włożoną w naszą edukację. Dziękujemy 
za nasze stopnie, które zawsze staracie się nam pomóc poprawić na lepsze, kreatywne 
pomysły i ciekawe lekcje. 

Życzymy Wam dużo zdrowia, szczęścia, cierpliwości i ogromnego uśmiechu na twarzy. 
Niech się spełnią wszystkie marzenia! Jeszcze raz wszystkiego najlepszego!

W imieniu redakcji gazetki  i społeczności szkolnej

życzy Hania Woźniak z kl.  V d 

rysunek wykonała Klaudia Pieczonka z kl. V d 
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She’s got dark brown hair and brown 
eyes. She spends most of her time with 
her family, but she enjoys riding a bike 
to the forest. She became a teacher 
because she dreamt about it from the 
early age. Her favourite colour is dark 
blue, her favourite book is “Pozwól mi 
wrócić.” She listens to the radio music. 
She’s got a dog called Rogal.

He is tall and he wears glasses. He 
used to play the saxophone, the violin 
and the guitar. He likes dogs more than 
cats. His favourite author of crime 
novels is Harlan Coben. He listens to 
every type of music especially radio hits. 
He became a teacher because he 
always wanted to teach other people 
some sports.

Krótkie charakterystyki przygotowali uczniowie: Kornelia Chojnacka, Nadia Borowicz, Maja 
Bogołębska, Maja Krzyżanowska, Antonina Lenczewska, Karolina Makosz  pod opieką p. Agnieszki 
Józefowskiej 

Her favourite country is Poland and her 
favourite city is Łódź. Her favourite book is 
“Rozstajne drogi” and her favourite author 
is Paulo Coelho. Her favourite actor is 
Artur Żmijewski and she adores the movie 
“List w butelce.” She’s got a rabbit called 
Puszek.

She is tall and she’s got long, blond hair. 
Her hobby is singing at the weddings and 
in the gospel choir. Her favourite song is 
“Shallow.” She likes almost all types of 
music, but she doesn’t like disco polo.

She teaches English. In her free time 
she likes sketching and reading crime 
novels. Her favourite ones are Camilla 
Lackberg’s series and her favourite book 
is “Atonement” by Ian McEwan. Her 
favourite movie is “Notebook.” She is a 
teacher because she likes English and 
working with people.

(1)

(2)

(3)

(4) (5)

Guess 
who?
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Słowo wstępu

Na początek poznajmy wygląd ptasznika. Każdy myśli, że jest to owad, który wzbudza strach oraz  
obrzydzenie. Moim zdaniem pająki te są ładniejsze niż te polskie. Jest też agresywny,  ale wiele 
opowieści o nim to nieprawda.

Wygląd

Przejdziemy teraz do opisu wyglądu tego pająka. Ma on 5  par odnóży, zaś ten gatunek  ptasznika ma  
na końcu odnóży specjalne haczyki. Ptaszniki mogą być bardzo kolorowe np. czerwone, diamentowe, 
żółte. Mają wielkie helicery, w których są kły jadowe. Każdy pająk ma jad o różnej sile,  na przykład 
mój ma porównywalny do osy. Karapaks jest to pancerz ptasznika, na którym znajdują się oczy. Na 
końcu odwłoka są końdziołki pszenne, które umożliwiają robienie sieci.                       

Zachowanie

Zależy od wyboru ptasznika. Podziemne są bardziej agresywne,  natomiast naziemne mniej,  np. 
caribena to pająk nadrzewny i jest bardzo spokojny.

Terrarium

Osobniki w stadium L1 hodowane są w kliszówkach ( 5-10 mm rozpiętości odnóży ),  L2-L4 w 
moczboxach,  L5-L7 w pojemnikach po surówkach, L7-L13 w terrariach. Wilgotność zależy od 
gatunku,  w moim przypadku to 65 – 80 %. Dlatego warto zakupić higrometr. 

Jedzonko 

Młode ptaszniki karmimy mączniakami, karaczanami oraz świerszczami (L2-L8). Większe nakarmimy 
drewnojadami i karaczanami oraz świerszczami, a  najmniejsze wylęgiem świerszczy. 

Ptaszniki są super !!!

Mikołaj Andrysiak kl  VI c 
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Recenzja książki pt. „Dziewczynka, która wypiła Księżyc”

napisanej przez Kelly Barnhill
Dlaczego akurat piszę o tej historii? Ponieważ jest to książka z gatunku fantasy, miała 

świetny opis z tyłu okładki,  co zachęciło mnie od razu do przeczytania oraz była mianowana 
bestsellerem „New York Times”. 

Głównymi bohaterami baśni są stara wiedźma Xan oraz Luna, która robi się coraz starsza 
na naszych oczach. Historia rozgrywa się w Protektoracie – mieście smutków i jego okolicach. 
Opowiada o tym, jak czarownica opiekuje się małą Luną i przez przypadek umagicznia ją 
blaskiem Księżyca, który w skórze małej dziewczynki potrafi być bardzo silny i niebezpieczny. W 
wieku 12 lat nastolatka dowiaduje się czegoś strasznego i oszałamiającego…

Ta książka bardzo mi się spodobała, ponieważ ma w sobie dużo mądrych, poetyckich 
zdań, radosnych, śmiesznych i niekiedy smutnych chwil. Uważam, że jest idealna dla małych i 
dużych czytelników, dla tych co lubią czytać i tych,  co nie lubią, dla miłośników fantasy i science 
fiction. Chętnie ją polecę innym. 

Kilka słów o autorce

Kelly Barnhill jest amerykańską pisarką, autorką powieści fantasy i science fiction dla 
dzieci i młodzieży. To laureatka wielu nagród literackich, m.in. Medalu Johna Newbery’ego za 
powieść „Dziewczynka, która wypiła Księżyc ”.

Julia Sadowska kl. VI c 
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Recenzja filmu pt. ,,Król Lew”

Podczas wakacji miałam okazję wybrać się do kina na seans pt. ,,Król Lew”. Jest to amerykański
film przygodowy produkcji Walt Disney Pictures w reżyserii Jona Favreau. Produkcja została stworzona 
na podstawie animowanej wersji. 

Jednak nie był do końca film był taki sam. Moim zdaniem jest on bardziej dojrzały i wiele scen 
zostało dokładniej przedstawionych. Spodobały mi się zwierzęta, które nie były animowane. Nadawało 
to filmowi prawdziwości. Doskonałe były piosenki. Potrafiły rozbawić, oddać emocje bohaterów i nadać 
klimat. Wiele  razy zakręciła mi się łezka w oczach, czego nie doświadczyłam na animowanej wersji, 
dlatego uważam, że nie jest to film dla maluchów.

Bohaterowie w obu wersjach się nie zmienili. Nadal był wesoły guziec Pumba, surykatka Timon,
młode lwy: Simba i Nala, Mufasa - król lwiej ziemi, pawian Rafiki oraz zły Skaza z hienami. Skaza
przedstawiony w animowanej wersji jako groźny lew wyglądał o wiele straszniej. Był tak chudy, że było
mu widać żebra oraz miał liczne zadraśnięcia i blizny.

Piękna była prawdziwa przyroda przedstawiona w filmie. Miło było popatrzeć na naturę z tak
bliska. Polecam obejrzenie tego filmu, ponieważ jest bardzo dobrze nakręcony. Mnie o wiele bardziej
spodobała się realistyczna wersja, bo była dojrzalsza i nie tak dziecinna, jak animowany odpowiednik.

Paulina Pawlak klasa VI C 



Tropikalna Czarnogóra

Chciałabym napisać o Czarnogórze – o jej klimacie, zabytkach i niesamowitych miejscach. Jest to kraj 
graniczący ze słoneczną Chorwacją oraz Bośnią i Hercegowiną. Leży nad Morzem Śródziemnym, gdzie 
woda ma wysokie temperatury: ponad 23 stopnie! To o wiele więcej niż nad Morzem Bałtyckim!

Klimat

W lato pogoda potrafi być naprawdę upalna. Temperatury w niektórych częściach kraju sięgają w dzień 
aż od 30 do 45 stopni! Należy jednak pamiętać, aby przed wyjściem na zewnątrz posmarować się kremem z 
filtrem. Praktycznie cały dzień świeci upalne słońce, z bardzo rzadkimi opadami. Czarnogóra to idealne 
miejsce na wakacyjny pobyt.

Język i ludzie

W tym kraju oficjalnymi językami w zależności od regionu są: albański, bośniacki, chorwacki oraz 
serbski. Ludzie w Czarnogórze są bardzo gościnni i robią wszystko, aby ich goście czuli się jak najlepiej. 
Goszczą ich najlepszymi potrawami i wspaniałymi winami, z których ten kraj słynie.

Zabytki

Najchętniej odwiedzanym miejscem przez turystów jest m.in. stare miasto w Kotorze. Znajdują się tam 
ruiny zamków, umieszczone na wysokiej górze. Warto je zwiedzić, ponieważ stamtąd widać całe stare miasto 
i Zatokę Kotorską. Niedaleko znajduje się malutka, skalista wyspa Sveti Stefan. Co ciekawe, wejść na nią 
mogą tylko osoby, które zarezerwowały hotel w tym miejscu – ceny wynajęcia tu pokoju są najwyższe w 
całym kraju (około 900 zł za noc).

Julia Sadowska kl. VI c 
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7 września w Warszawie odbyła się ogólnopolska akcja 
zaplanowana   przez Parę Prezydencką “Narodowe Czytanie”.

Takie wydarzenie  było zorganizowane również w naszej 
szkole. Odbyło się ono w  szkolnej stołówce. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc udział brały tylko samorządy klasowe oraz 
pani Dyrektor.

W tym roku zamiast książki czytaliśmy wiersze.  Na początku, 
gdy wszyscy się już zeszli, mieliśmy za zadanie  napisać na 
kartkach,  dlaczego według nas powinno się czytać książki. 
Następnie pani Dyrektor zaczęła czytać tomiki poezji dziecięcej 
wydane przez naszą szkołę,  w których znajdowały się wiersze 
( niektóre brzmiały jakby je pisał dorosły ) napisane przez naszych 
rówieśników lub nawet młodsze od nas dzieci. Gdy zbliżał się koniec 
spotkania, każdy z nas otrzymał taki tomik. Potem wszyscy rozeszli 
się do swoich klas, na lekcje.

Bardzo podobało mi się to wydarzenie, ponieważ panowała 
przyjazna i pogodna atmosfera. Cieszę się, że mogłam brać udział w 
tej akcji  i mam nadzieję, że będę mogła jeszcze nieraz.

                                                                     Ania Kotarba kl. VI c

W piątek 04.10.2019 r. nasza szkoła obchodziła Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, w 
którym brały udział wszystkie klasy. Najpierw,  podczas lekcji matematyki,  rozwiązywaliśmy 
ciekawe zagadki oraz trudne przykłady z mnożenia. Następnie rozwieszaliśmy  na korytarzach 
bardzo ładne plakaty konkursowe, które nie tylko zadziwiały formą, lecz także można się było z nich 
wiele dowiedzieć. Uwagę zwracały różne zagadki i zabawne rymowanki. Wyniki konkursu  pojawiły 
się na drzwiach sali matematycznej. 

Bardzo podobał mi się Dzień Tabliczki Mnożenia w naszej szkole. Mam nadzieję, że za rok 
też będzie tak udany. 

Paulina Pawlak kl. VI c 
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O czym rozmawiacie na przerwach ?

Zaciekawione  tym, co słychać na szkolnych korytarzach,  zapytałyśmy  naszych rówieśników, o czym 
rozmawiają na przerwach. Sonda została przeprowadzona wśród 44  uczniów naszej szkoły z klas IV - 
VIII przez uczennice klasy VI c - Zuzię Wyrwas i Annę Kotarbę. 

 

Listopad – na wesoło

● 11 listopada – Dzień Jeża
● 13 listopada – Dzień Placków 

Ziemniaczanych
● 14 listopada – Dzień Króla Juliana
● 22 listopada – Dzień Kredki
● 24 listopada – Dzień Buraka
● 30 listopada  - Dzień Białych Skarpetek

Wyboru dokonała Zuzia Wyrwas kl. VI c

Październik – na poważnie

● 1 października – Międzynarodowy Dzień 
Wegetarianizmu

● 9 października  - Światowy Dzień Poczty i 
Znaczka Pocztowego, Międzynarodowy 
Dzień Pisania Listów

● 13 października – Dzień Dawcy Szpiku, Dzień 
Ratownictwa Medycznego

● 15 października – Światowy Dzień Mycia Rąk
● 20 października – Europejski Dzień Seniora
● 24 października – Światowy Dzień Walki z 

Otyłością 



STOSZESNASTKA

Piszesz wiersze, opowiadania, recenzje albo chcesz  spróbować swoich sił w pisaniu artykułów? 
Fotografujesz, rysujesz, masz duszę artysty? A może przeżyłeś coś ciekawego, czym chcesz się podzielić 
z innymi? Jeżeli tak, zgłoś się do nas! Zapraszamy do współpracy  wszystkie zainteresowane osoby!

Opiekun gazetki - p. Dorota Bartczak
Redaktorzy:
Julia Sadowska,  Paulina Pawlak, Hanna Woźniak, Gabriela Mucha, Amelia Stępień, 
Mikołaj Andrysiak, Klaudia Pieczonka, Zuzanna Wyrwas,  Anna Kotarba
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Wieści z Samorządu
We wrześniu,  pod czujnym okiem p. 
E.Mateckiej, odbyły się wybory do 
Samorządu Szkolnego. Oto wyniki:
Wiktor Wiktorowicz - przewodniczący
Zuzanna Płuciennik - zastępca 
Marta Szczepańska i Paweł Krawiec - 
sekcja organizacyjna

Gratulujemy!

Rozwiązanie zagadek Zgadnij, kto to ? :

1- Mrs. Justyna Kasztelan
2- Mr. Wiktor Szymański
3-Mrs. Agnieszka Józefowska
4-Mrs.  Barbara Ciumaszko
5-Mrs.  Ewa Mastalerz

Mała dziewczynka rozmawiała z 
nauczycielem o wielorybach. Nauczyciel 
twierdził, że jest fizyczną niemożliwością, by 
wieloryb mógł połknąć człowieka. Pomimo, że 
jest taki wielki, jego gardło jest zbyt wąskie. 
Dziewczynka upierała się, że przecież Jonasz 
został połknięty przez wieloryba. Zirytowany 
nauczyciel powtórzył, że to fizycznie 
niemożliwe.

Na to dziewczynka odrzekła:

- Jak będę w niebie, zapytam o to 
Jonasza.

- A jeśli Jonasz poszedł do piekła? – pyta 
złośliwie nauczyciel.

- Wtedy pan go zapyta.

Jasiu oddaje nauczycielowi klasówkę. 
Nauczyciel sprawdza, odwraca kartkę, 
zaznacza coś czerwonym długopisem. Jasiu 
zestresowany, z kamienną miną mówi:
- Jak bym dostał 3, to bym skakał pod sufit!
Nauczyciel na to:
- To załóż kask, 5 dostałeś!

wyboru dokonała Hania Woźniak kl. V d Antonina Zalewska kl. VI a


